
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАПЫ 
СТЭРЛЕБАШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН 

СОВЕТЫ
453180, Стэрлебаш, Карл Маркс урамы, 97 
тел. 2-20-26, факс 2-20-47, sovet34@gsrb.ru

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453180, Стерлибашево, ул.Карла Маркса, 97 

тел. 2-20-26, факс 2-20-47, sovet34@gsrb.ru

ТСАРАР Р Е Ш Е Н И Е

«17 » апрель 2020 й. № 41-2 «17» апреля 2020 г.

О назначении публичных слушаний по вопросу 
«О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Стерлибашевский 

сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан»

В соответствии со статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с 
пунктом 1.5 главы 1 Порядка организации и проведения публичных слушаний в сфере 
градостроительной деятельности муниципального района Стерлибашевский район Республики 
Башкортостан, утвержденным решением Совета муниципального района Стерлибашевский 
район Республики Башкортостан от 27.03.2020 года № 40-1 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной 
деятельности муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан», в 
целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков, Совет муниципального района
Стерлибашевский район Республики Башкортостан решил :

1 .Провести публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Г енеральный план 
сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский 
район Республики Башкортостан» (далее по тексту -  проект).

2.Обнародовать проект решения Совета муниципального района Стерлибашевский район 
Республики Башкортостан «О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения 
Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики 
Башкортостан» (приложение) в каб.32 Администрации муниципального района
Стерлибашевский район Республики Башкортостнан по адресу: с. Стерлибашево, ул. К. Маркса 
, дом 97.

3. Проект разместить на официальном сайте Администрации муниципального района 
Стерлибашевский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» 
https://sterlibash.bashkortostan.ru/.

Проект размещен в Федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования (ФГИС ТП) 10.04.2020г.

Информационные материалы к проекту разместить на экспозиции по адресу:
РБ с. Стерлибашево, ул. К.Маркса, д.97, этаж 1, с 21.04.2020г. по 12.05.2020г. Срок 

проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего 
решения до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

График работы экспозиции:
рабочие дни с 9.00 часов до 17.00часов, перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов.

Г рафик консультации по проекту:
Приемный день четверг, с 9.00 часов до 12.00 часов, с 14.00 часов до 17.00 часов, по адресу 

РБ, с.Стерлибашево ул.К.Маркса д.97, этаж 1, каб.32, отдел жизнеобеспечения Администрации 
муниципального района Стерлибашевский район республики Башкортостан.

4. Собрание участников публичных слушаний по проекту состоится 13.05.2020 года по 
адресу: РБ с.Стерлибашево, ул. К.Маркса, 107 "Районный Дом культуры" ( Зрительный зал). 
Время рассмотрения проекта - 15.00 часов.

mailto:sovet34@gsrb.ru
mailto:sovet34@gsrb.ru
https://sterlibash.bashkortostan.ru/


Время начала регистрации участников — 11.00 часов, регистрация участников будет 
проводиться в соотвествии с Указом Главы Республики Башкоростан от 18 марта 2020 года 
№ УГ-111.

5. Участниками публичных слушаний по проекту являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, 
правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

6. В период размещения проекта, информационных материалов к нему и проведения 
экспозиции проекта участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право 
вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний;

2) в письменной форме в адрес межведомственной комиссии Администрации по проведению 
публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности 
на территории муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан по 
адресу: РБ с.Стерлибашево, ул.К.Маркса д.97 каб. № 32.

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях.

7. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 
настоящего решения, возложить на межведомственную комиссию Администрации по 
проведению публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории муниципального района Стерлибашевский район Республики 
Башкортостан.

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Стерлибашевские 
родники» и на официальном сайте муниципального района Стерлибашевский район Республики 
Башкортостан в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию 
Совета муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан по аграрным 
вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, 
промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству,транспрту,торговле,предприниматкель- 
скому и иным видам услуг населению и на и.о заместителя главы администрации района по 
вопросам жизнеобеспечения Ибрагимова М.А.

Заместитель председателя Сов< Г.А.Хусаинова



Приложение к решению Совета 
муниципального района Стерлибашевский 
район Республики Башкортостан 
от 17 апреля 202Ого да №41-2

Проект решения

О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Стерлибашевский 
сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан

Руководствуясь статьями 9,23,24,25,28 Градостроительного кодекса Российской Фе
дерации, пунктом 26 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 
12 Закона Республики Башкортостан от 11.07.2006г. № 341-з «О регулировании градострои
тельной деятельности в Республике Башкортостан» в целях обеспечения устойчивого разви
тия территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспе
чения учета интересов граждан рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту «О 
внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Стерлибашевский сельсовет 
муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан», Совет муни
ципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить изменения, вносимые в Г енеральный план сельского поселения Стерлиба
шевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкорто
стан» утвержденный решением Совета муниципального района Стерлибашевский район Рес
публики Башкортостан от 29.02.2016 года № 38-5 «Об утверждении Генеральных планов 
сельских поселений Аллагуватский, Бакеевский, Кабакушский, Куганакбашевский, Тятер- 
Араслановский, Сарайсинский, Стерлибашевский, Халикеевский сельсоветы муниципаль
ного района Стерлибашевский район Республики Башкортостан» в графической части гене
рального плана «Карта (схема) положения поселения в структуре сельского поселения», Том 
III ( карта (схема) прилагается);

Раздел 3.5. «Функциональное зонирование», раздел 6.4 «водоотведение» в части генераль
ного плана: Том I (карта (схема) прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Стерлибашевские родники» и на официальном сайте муниципального района 
Стерлибашевский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию
Совета муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан по 
аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и 
чрезвычайным ситуациям, промышленности,жилищно-коммунальному хозяйству,
транспорту, торговле, предприниматкельскому и иным видам услуг населению и на и.о 
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения 
Ибрагимова М.А.

Заместитель председателя Совета Г.А.Хусаинова


